
UCHWAŁA NR LIII/332/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 01 sierpnia 2022 r. petycja dotycząca utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie zawiadomi 
wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

 

Id: D6009FBA-AEDF-428B-A383-9887B81F945E. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

 
Do Rady Miejskiej w Dobiegniewie dnia 01 sierpnia 2022 roku wpłynęła petycja w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  
Na podstawie Statutu Gminy Dobiegniew Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie 
skierował petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności.  
Dnia 21 września 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy petycji i ustaliła, 
że: 
- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk; jeżeli środowiska 
młodzieżowe z terenu gminy Dobiegniew wystąpią z takim wnioskiem rada gminy będzie 
wspierała inicjatywę; 
- z treści petycji nie wynika, że młodzi ludzie z gminy Dobiegniew wspierają tę inicjatywę, a radni 
nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia 
młodzieżowej rady gminy;  
Nadmienić należy, że dobiegniewska młodzież, która jest aktywna społecznie i interesuje się 
sprawami samorządu uczestniczy w pracach Młodzieżowej Rady Powiatu Strzelecko-
Drezdeneckiego. 
 
- z analizy frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach Zarządu Osiedla oraz 
zebraniach wiejskich wynika, że młodzi ludzie nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalną 
demokracją; 
- w gminie Dobiegniew młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich - jeżeli 
młodzież ma swoją inicjatywę może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich oczekiwań i 
postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym na możliwość podejmowania szeregu 
aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym; 
- idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu 
zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży Gminy Dobiegniew; działania w celu zwiększenia 
aktywizacji młodzieży to bardzo istotny problem, jednakże wymaga podjęcia działań 
dostosowanych do specyfiki każdej z gmin. 
- podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie 
działalności społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotne formy działania gminy, jednakże 
powinny być one dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się do wyrażonych stanowisk 
środowisk młodzieżowych w wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz złożonych wniosków w 
tym temacie. Powyższe potwierdza również dyspozycja art.5b ust. 2 u.s.g., zgodnie z którą 
powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały rady gminy po złożeniu 
wniosku przez zainteresowane środowiska. I choć zwrot "zainteresowane środowiska" jest 
pojęciem szerokim, to najistotniejsze, zdaniem organu stanowiącego, wydaje się zaangażowanie 
młodzieży w proces powoływania omawianej instytucji, ponieważ to ona ma brać czynny udział w 
pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania 
zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 
Rada Miejska w Dobiegniewie stwierdza, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji należycie zbadała 
petycję i zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie z §1 niniejszej uchwały.  
Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony gminnych 
środowisk, Rada Miejska w Dobiegniewie postanawia uznać złożoną petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. Podmiot wnoszący zawarł bowiem postulat powołania takiego organu poprzez 
podjęcie stosownej uchwały, a zdaniem organu stanowiącego bez inicjatywy oddolnej wśród 
społeczności lokalnej, bez przeprowadzenia złożonego i długofalowego procesu konsultacji 

Id: D6009FBA-AEDF-428B-A383-9887B81F945E. Podpisany Strona 2 z 3



społecznych w tej materii, utworzenie w/w gremium jest niecelowe i dlatego petycja nie zasługuje 
na uwzględnienie. 
Ponadto Rada Miejska w Dobiegniewie poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej ustawy o 
petycjach Rada Miejska w Dobiegniewie może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w 
sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na 
nowe fakty lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej petycji. 
 

Id: D6009FBA-AEDF-428B-A383-9887B81F945E. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-30T00:00:00+0200
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




